
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

27.08.2015                г .  Ставрополь                  № 1887  
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем 
населения города Ставрополя на 2014 – 2017 годы», утвержденную 
постановлением администрации города Ставрополя от 12.11.2013 № 4031 
 

 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя                   

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ, их 

формирования и реализации» и в связи с уточнением объемов 

финансирования  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем 

населения города Ставрополя на 2014 – 2017 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 12.11.2013 № 4031 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем 

населения города Ставрополя на 2014 – 2017 годы» (далее – Программа), 

следующие изменения: 

1) в паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Программы на 2014 – 2017 годы 

составляет 85 017 628,45 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 42 453 621,88 рублей; 

2015 год – 19 628 479,07 рублей; 

2016 год – 18 601 390,00 рублей; 

2017 год – 4 334 137,50 рублей. 

Из них за счет средств: 

федерального бюджета в сумме 3 498 398,13 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 2 838 238,21 рублей; 

2015 год – 660 159,92 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 660 159,92 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства в сумме 16 217 832,34 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 12 425 306,44 рублей; 

2015 год – 3 792 525,90 рублей; 



2 
 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 26 939 162,23 рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 15 041 432,65 рублей; 

2015 год – 3 177 329,58 рублей; 

2016 год – 8 720 400,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета города Ставрополя в сумме 38 362 235,75 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 12 148 644,58 рублей; 

2015 год – 11 998 463,67 рублей; 

2016 год – 9 880 990,00 рублей; 

2017 год – 4 334 137,50 рублей; 

собственных и заемных средств молодых семей, используемых для 

частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строительства 

индивидуального жилого дома. 

Финансирование подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей 

в городе Ставрополе на 2014 – 2017 годы» составляет 32 135 780,95 рублей 

(в том числе за счет остатков средств, не использованных в 2014 году и 

направленных на те же цели в 2015 году в сумме 3 289 929,07 рублей), 

в том числе по годам: 

2014 год – 14 222 171,88 рублей; 

2015 год – 9 831 929,07 рублей; 

2016 год – 4 040 840,00 рублей; 

2017 год – 4 040 840,00 рублей. 

Из них за счет средств: 

федерального бюджета в сумме 3 498 398,13 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 2 838 238,21 рублей; 

2015 год – 660 159,92 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 660 159,92 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 5 199 999,17 рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 4 327 328,87 рублей; 

2015 год – 872 670,30 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 872 670,30 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 



3 
 

бюджета города Ставрополя в сумме 23 437 383,65 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 7 056 604,80 рублей; 

2015 год – 8 299 098,85 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 1 757 098,85 рублей); 

2016 год – 4 040 840,00 рублей; 

2017 год – 4 040 840,00 рублей; 

собственных и заемных средств молодых семей, используемых для 

частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строительства 

индивидуального жилого дома. 

Финансирование подпрограммы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в городе Ставрополе на 2014 – 2017 годы» составляет          

52 881 847,50 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 28 231 450,00 рублей; 

2015 год – 9 796 550,00 рублей; 

2016 год – 14 560 550,00 рублей; 

2017 год – 293 297,50 рублей. 

Из них за счет средств: 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства в сумме 16 217 832,34 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 12 425 306,44 рублей; 

2015 год – 3 792 525,90 рублей; 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 21 739 163,06 рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 10 714 103,78 рублей; 

2015 год – 2 304 659,28 рублей; 

2016 год – 8 720 400,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета города Ставрополя в сумме 14 924 852,10 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 5 092 039,78 рублей; 

2015 год – 3 699 364,82 рублей; 

2016  год – 5 840 150,00 рублей; 

2017 год – 293 297,50 рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2017 годы 

составляет 85 017 628,45 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 42 453 621,88 рублей; 

2015 год – 19 628 479,07 рублей; 

2016 год – 18 601 390,00 рублей; 



4 
 

2017 год – 4 334 137,50 рублей. 

Из них за счет средств: 

федерального бюджета в сумме 3 498 398,13 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 2 838 238,21 рублей; 

2015 год – 660 159,92 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 660 159,92 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства в сумме 16 217 832,34 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 12 425 306,44 рублей; 

2015 год – 3 792 525,90 рублей; 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 26 939 162,23 рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 15 041 432,65 рублей; 

2015 год – 3 177 329,58 рублей; 

2016 год – 8 720 400,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета города Ставрополя в сумме 38 362 235,75 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 12 148 644,58 рублей; 

2015 год – 11 998 463,67 рублей; 

2016 год – 9 880 990,00 рублей; 

2017 год – 4 334 137,50 рублей; 

собственных и заемных средств молодых семей, используемых для 

частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строительства 

индивидуального жилого дома. 

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 

32 135 780,95 рублей (в том числе за счет остатков средств, не 

использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году в                                                     

сумме 3 289 929,07 рублей), в том числе по годам: 

2014 год – 14 222 171,88 рублей; 

2015 год – 9 831 929,07 рублей; 

2016 год – 4 040 840,00 рублей; 

2017 год – 4 040 840,00 рублей. 

Из них за счет средств: 

федерального бюджета в сумме 3 498 398,13 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 2 838 238,21 рублей; 



5 
 

2015 год – 660 159,92 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 660 159,92 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 5 199 999,17 рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 4 327 328,87 рублей; 

2015 год – 872 670,30 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 872 670,30 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета города Ставрополя в сумме 23 437 383,65 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 7 056 604,80 рублей; 

2015 год – 8 299 098,85 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 1 757 098,85 рублей); 

2016 год – 4 040 840,00 рублей; 

2017 год – 4 040 840,00 рублей; 

собственных и заемных средств молодых семей, используемых для 

частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строительства 

индивидуального жилого дома. 

Объем средств бюджета города Ставрополя для реализации 

Подпрограммы 1 может корректироваться в зависимости от объема средств, 

выделенных из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края. 

Предоставление финансовых средств муниципальному образованию 

городу Ставрополю Ставропольского края из федерального бюджета и 

бюджета Ставропольского края осуществляется в рамках постановления 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050                               

«О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы», 

постановления Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г.                        

№ 571-п «О государственной программе Ставропольского края «Развитие 

градостроительства, строительства и архитектуры», на основании правовых 

актов Российской Федерации и Ставропольского края о предоставлении 

субсидий на софинансирование предоставления социальных выплат. 

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 

52 881 847,50 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 28 231 450,00 рублей; 

2015 год – 9 796 550,00 рублей; 

2016 год – 14 560 550,00 рублей; 

2017 год – 293 297,50 рублей. 

Из них за счет средств: 



6 
 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства в сумме 16 217 832,34 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 12 425 306,44 рублей; 

2015 год – 3 792 525,90 рублей; 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 21 739 163,06 рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 10 714 103,78 рублей; 

2015 год – 2 304 659,28 рублей; 

2016 год – 8 720 400,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета города Ставрополя в сумме 14 924 852,10 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 5 092 039,78 рублей; 

2015  год – 3 699 364,82 рублей; 

2016  год – 5 840 150,00 рублей; 

2017 год – 293 297,50 рублей. 

Средства Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства и бюджета Ставропольского края предусмотрены в 

соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ 

«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства», постановлением Правительства Ставропольского края 

от 17 июня 2013 г. № 237-п «О краевой адресной программе «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае 

в 2013 – 2017 годах». 

В случае предоставления гражданину, переселяемому из аварийного 

многоквартирного дома, жилого помещения, общая площадь которого 

превышает общую площадь ранее занимаемого им жилого помещения в 

аварийном многоквартирном доме, но не более чем на 20 процентов 

минимального размера площади квартир (равного соответственно 28 кв. м – 

для однокомнатных квартир, 44 кв. м – для двухкомнатных квартир, 

56 кв. м – для трехкомнатных квартир, 70 кв. м – для четырехкомнатных 

квартир, 84 кв. м – для пятикомнатных квартир и 103 кв. м – для 

шестикомнатных квартир), финансирование расходов на оплату стоимости 

такого превышения осуществляется за счет средств бюджета 

Ставропольского края и (или) бюджета города Ставрополя. 

В случае предоставления гражданину, переселяемому из аварийного 

многоквартирного дома, жилого помещения, общая площадь которого 

превышает общую площадь ранее занимаемого им жилого помещения в 

аварийном многоквартирном доме более чем на 20 процентов минимального 

размера рекомендуемой площади квартир, установленной сводом правил, 

финансирование расходов на оплату стоимости такого превышения 

осуществляется исключительно за счет средств бюджета города Ставрополя. 



7 
 

В ходе реализации Подпрограммы 2 объемы финансовых средств, 

направляемых на ее реализацию, могут корректироваться.»; 

3) приложение 3 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города 

Ставрополя на 2014 – 2017 годы» к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению; 

4) в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в городе 

Ставрополе на 2014 – 2017 годы» (далее – Подпрограмма 1): 

а) в паспорте Подпрограммы 1 позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«финансирование Подпрограммы составляет 32 135 780,95 рублей 

(в том числе за счет остатков средств, не использованных в 2014 году и 

направленных на те же цели в 2015 году в сумме 3 289 929,07 рублей), 

в том числе по годам: 

2014 год – 14 222 171,88 рублей; 

2015 год – 9 831 929,07 рублей; 

2016 год – 4 040 840,00 рублей; 

2017 год – 4 040 840,00 рублей. 

Из них за счет средств: 

федерального бюджета в сумме 3 498 398,13 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 2 838 238,21 рублей; 

2015 год – 660 159,92 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 660 159,92 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 5 199 999,17 рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 4 327 328,87 рублей; 

2015 год – 872 670,30 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 872 670,30 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета города Ставрополя в сумме 23 437 383,65 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 7 056 604,80 рублей; 

2015 год – 8 299 098,85 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 1 757 098,85 рублей); 

2016 год – 4 040 840,00 рублей; 

2017 год – 4 040 840,00 рублей; 



8 
 

собственных и заемных средств молодых семей, используемых для 

частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строительства 

индивидуального жилого дома»; 

б) раздел 4 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятиями Подпрограммы являются: 

1) признание молодых семей в установленном порядке нуждающимися                   

в жилых помещениях для участия в Подпрограмме; 

2) признание молодых семей в установленном порядке имеющими 

достаточные доходы для участия в Подпрограмме; 

3) признание молодых семей в установленном порядке участниками 

Подпрограммы; 

4) формирование списка молодых семей – участников Подпрограммы, 

изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году; 

5) выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств                 

о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого 

помещения или строительство индивидуального жилого дома; 

6) предоставление молодым семьям социальных выплат. 

Обоснованием выделения мероприятий являются Правила                               

и постановление Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г.   

№ 571-п «О государственной программе Ставропольского края «Развитие 

градостроительства, строительства и архитектуры». 

Мероприятия, указанные в пунктах 1 – 5 настоящего раздела, 

осуществляются без финансирования. 

Мероприятия, указанные в пункте 6 настоящего раздела, 

осуществляются за счет средств: 

федерального бюджета в сумме 3 498 398,13 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 2 838 238,21 рублей; 

2015 год – 660 159,92 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 660 159,92 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 5 199 999,17 рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 4 327 328,87 рублей; 

2015 год – 872 670,30 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 872 670,30 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета города Ставрополя в сумме 23 437 383,65 рублей, в том числе 

по годам: 



9 
 

2014 год – 7 056 604,80 рублей; 

2015 год – 8 299 098,85 рублей (в том числе за счет остатков средств, 

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 1 757 098,85 рублей); 

2016 год – 4 040 840,00 рублей; 

2017 год – 4 040 840,00 рублей; 

собственных и заемных средств молодых семей, используемых для 

частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строительства 

индивидуального жилого дома. 

Ожидаемыми результатами реализации Подпрограммы являются: 

1) признание (отказ в признании) молодых семей в установленном 

порядке нуждающимися в жилых помещениях для участия в Подпрограмме; 

2) признание (отказ в признании) молодых семей в установленном 

порядке имеющими достаточные доходы для участия в Подпрограмме; 

3) признание (отказ в признании) молодых семей в установленном 

порядке участниками Подпрограммы; 

4) формирование списка молодых семей – участников Подпрограммы, 

изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году; 

5) выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств о 

праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого 

помещения или строительство индивидуального жилого дома; 

6) предоставление молодым семьям социальных выплат. 

В случае изменения состояния сферы реализации Подпрограммы в 

связи с изменением действующего жилищного законодательства Российской 

Федерации, уменьшением объемов финансирования, реализация 

Подпрограммы обретет социальные, финансово-экономические и прочие 

риски, выражающиеся в невыполнении мероприятий Подпрограммы и                                     

недостижении ожидаемых результатов.»; 

в) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

32 135 780,95 рублей (в том числе за счет остатков средств, не 

использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году в                                                    

сумме 3 289 929,07 рублей), в том числе по годам: 

2014 год – 14 222 171,88 рублей; 

2015 год – 9 831 929,07 рублей; 

2016 год – 4 040 840,00 рублей; 

2017 год – 4 040 840,00 рублей. 

Из них за счет средств: 

федерального бюджета в сумме 3 498 398,13 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 2 838 238,21 рублей; 



10 
 

2015 год – 660 159,92 рублей (в том числе за счет остатков средств,  

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 660 159,92 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 5 199 999,17 рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 4 327 328,87 рублей; 

2015 год – 872 670,30 рублей (в том числе за счет остатков средств,  

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 872 670,30 рублей); 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета города Ставрополя в сумме 23 437 383,65 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 7 056 604,80 рублей; 

2015 год – 8 299 098,85 рублей (в том числе за счет остатков средств,  

не использованных в 2014 году и направленных на те же цели в 2015 году 

в сумме 1 757 098,85 рублей); 

2016 год – 4 040 840,00 рублей; 

2017 год – 4 040 840,00 рублей; 

собственных и заемных средств молодых семей, используемых для 

частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строительства 

индивидуального жилого дома. 

Объем средств бюджета города Ставрополя для реализации 

Подпрограммы может корректироваться в зависимости от объема средств, 

выделенных из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края. 

Предоставление финансовых средств муниципальному образованию 

городу Ставрополю Ставропольского края из федерального бюджета и 

бюджета Ставропольского края осуществляется в рамках постановления 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050                                   

«О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы», 

постановления Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г.                           

№ 571-п «О государственной программе Ставропольского края «Развитие 

градостроительства, строительства и архитектуры», на основании правовых 

актов Российской Федерации и Ставропольского края о предоставлении 

субсидий на софинансирование предоставления социальных выплат.»; 

5) в подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в городе Ставрополе на 2014 – 2017 годы» (далее – Подпрограмма 2): 

а) в паспорте Подпрограммы 2 позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«финансирование Подпрограммы составляет 52 881 847,50 рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 28 231 450,00 рублей; 



11 
 

2015 год – 9 796 550,00 рублей; 

2016 год – 14 560 550,00 рублей; 

2017 год – 293 297,50 рублей. 

Из них за счет средств: 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства в сумме 16 217 832,34 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 12 425 306,44 рублей; 

2015 год – 3 792 525,90 рублей; 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 21 739 163,06 рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 10 714 103,78 рублей; 

2015 год – 2 304 659,28 рублей; 

2016 год – 8 720 400,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета города Ставрополя в сумме 14 924 852,10 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 5 092 039,78 рублей; 

2015 год – 3 699 364,82 рублей; 

2016  год – 5 840 150,00 рублей; 

2017 год – 293 297,50 рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

52 881 847,50 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 28 231 450,00 рублей; 

2015 год – 9 796 550,00 рублей; 

2016 год – 14 560 550,00 рублей; 

2017 год – 293 297,50 рублей. 

Из них за счет средств: 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства в сумме 16 217 832,34 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 12 425 306,44 рублей; 

2015 год – 3 792 525,90 рублей; 

2016 год – 0,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 

бюджета Ставропольского края в сумме 21 739 163,06 рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 10 714 103,78 рублей; 

2015 год – 2 304 659,28 рублей; 

2016 год – 8 720 400,00 рублей; 

2017 год – 0,00 рублей; 



12 
 

бюджета города Ставрополя в сумме 14 924 852,10 рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 5 092 039,78 рублей; 

2015 год – 3 699 364,82 рублей; 

2016 год – 5 840 150,00 рублей; 

2017 год – 293 297,50 рублей.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. 

Приложение к газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Мясоедова А.А. 
 
 
 

Исполняющий полномочия 
и обязанности главы  
администрации города Ставрополя 
первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    27.08.2015    № 1887   

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 
подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города Ставрополя на 2014 – 2017 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Объемы и источники финансирования (руб.) Срок 

испол 

нения 

(год) 

Ожидаемые 

результаты 

Обоснование выделения 

подпрограммы 

Последствия 

нереализации 

подпрограмм 
всего в том числе за счет 

средств 

федерального 

бюджета (в том 

числе средств 

Фонда 

содействия 

реформирова 

нию жилищно-

коммунального 

хозяйства) 

средств 

бюджета 

Ставрополь 

ского края 

средств 

бюджета 

города 

Ставрополя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. «Обеспечение 

жильем 

молодых семей 

в городе 

Ставрополе 

на 2014 –  

2017 годы» 

32 135 780,95 3 498 398,13 

(2) 

5 199 999,17 

(2) 

23 437 383,65 

(1) 

2014 

– 

2017 

улучшение 

жилищных 

условий 

47 молодых 

семей 

постановление Правительства 

Российской Федерации                

от 17 декабря 2010 г.                                 

№ 1050 «О федеральной 

целевой программе 

«Жилище» на 2011 – 2015 

годы», постановление 

Правительства 

Ставропольского края 

от 29 декабря 2012 г.                             

№ 571-п «О государственной 

программе Ставропольского 

края «Развитие 

градостроительства, 

ухудшение 

демографической 

ситуации в городе 

Ставрополе 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

        строительства и 

архитектуры» 

 

2. «Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в городе 

Ставрополе 

на 2014 – 

2017 годы» 

52 881 847,50 16 217 832,34 

(2) 

21 739163,06 

(2) 

14 924 852,10 

(1) 

2014 

– 

2017 

переселение 

89 граждан 

из 7 

аварийных 

многоквар 

тирных 

домов 

Федеральный закон 

от 21 июля 2007 г.                                   

№ 185-ФЗ «О Фонде 

содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства», 

постановление 

Правительства 

Ставропольского края                       

от 17 июня 2013 г. 

№ 237-п «О краевой 

адресной программе 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда в Ставропольском 

крае в 2013 – 2017 годах» 

проживание 

граждан в 

опасных и 

неблагоприятных 

условиях, 

ухудшение 

внешнего облика 

города 

Ставрополя 

 Итого по 

Программе 

85 017 628,45 19 716 230,47 

(2) 

26 939 162,23 

(2) 

38 362 235,75 

(1) 

    

 
Примечание: 
 
1. Объем средств бюджета города Ставрополя подлежит уточнению. 

2. Объем средств федерального бюджета, средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства, средств бюджета Ставропольского края подлежат уточнению. 
 
 
 
Заместитель главы   
администрации города Ставрополя                                                                                                                            Т.В. Середа 

 


